



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

1 عقرب_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقذ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	خلیل‌الرحمان حقانی: جهان خلاف ما تبلیغات می‌کند
2	جلسه اداری وزارت امور مهاجرین برگزار شد
3	ننگرهار کی ۱۵ کورنیو ته مرسته ووبشل شوه
3	بار دیگر مهاجران افغان هدف تیراندازی نیروهای ایرانی قرار گرفتند
5	3 مهاجر غیر قانونی در سواحل یونان غرق شدند
5	5 نفر که به ساحل شنا کردند گزارش دادند که 33 مسافر در قایق بودند
5	د یونان ساموس ټاپو ته څیرمه د دوو کډوالو مړي موندل شوي
7	ایتالیا: در پی تخلیه سرپناه مهاجران در تریسته، صدها تن بی خانمان شدند

خبرنامه

متن کامل اخبار

خلیل الرحمان حقانی: جهان خلاف ما تبلیغات می‌کند

طلوع نیوز

آقای حقانی در این مراسم افزوده است که غربی‌ها در افغانستان در جنگ نظامی شکست خورده و اکنون به جنگ فکری روی آورده‌اند.



خلیل الرحمان حقانی سرپرست وزارت مهاجران و عودت کنندگان در مراسم فراغت دانش‌آموزان در پکتیا گفته است که کشورهای غربی برای تخریب نظام کنونی افغانستان تبلیغات می‌کنند.

آقای حقانی در این مراسم افزوده است که غربی‌ها در افغانستان در جنگ نظامی شکست خورده و اکنون به جنگ فکری روی آورده‌اند.

سرپرست وزارت مهاجران و عودت کنندگان گفت: «امروز جهانیان خلاف ما و شما تبلیغات می‌کنند و در صدد تخریب نظام اسلامی است. شما شاهد هستید که به برکت جهاد، جهان را شکست دادیم و تمام جهان در این باره معجب است.»



آقای حقانی، اتحاد و همبستگی میان شهروندان کشور را مهم دانسته و افزوده است که روابط دینی و قومی باید با هماهنگی علما، بزرگان و مسوولان محلی انجام شود. به باور سرپرست وزارت مهاجران، جهانیان اکنون با امارت اسلامی مقابله کرده نمی‌توانند و این توانایی را از دست داده‌اند.

خلیل‌الرحمان حقانی افزود: «ما باید متحد باشیم و جوانان باید تلاش کنند تا سیرت و صورت خود را طبق احکام شریعت عیار سازند.»

سرپرست وزارت مهاجران و عودت‌کنندگان همچنان بر اجرای شریعت در کشور تاکید کرده و در این باره افزوده است که جوانان باید از قوانین اسلامی پیروی کنند

جلسه اداری وزارت امور مهاجرین برگزار شد

وبسایت وزارت



جلسه اداری هفته وار وزارت امور مهاجرین بر ریاست محترم شیخ کلیم الرحمن فانی معین مالی واداری وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده گان و با اشتراک رئیس‌ان و مسوولان برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیات چند از کلام الله مجید آغاز و در در رابطه به هدایات و تعقیب فیصله های جلسه گذشته در مورد درخواست کمک در هفته مخصوص جمعیت افغانی سره میاشت، خانه های مربوط به امریت امور مهاجرین ولایت میدان وردک، تشکیل کارمندان کمپ عمری در تورخم ولایحه کاری گروپ کاری دریافت راه حل های دایمی بحث صورت گرفت.

معین مالی و اداری وزارت به شاملین جلسه هدایات و توصیه های لازم نموده بر اجراات دقیق، موثر، سریع به مسوولین تاکید کرد.





په ننگرهار ولايت کې د تلي پر شپږويشتمه له ۱۵ کورنيو سره نغدي مرسته وشوه.

په دغو کورنيو کې هغه راستانه شوي شامل وو، چې مخکې د دغه ولايت د مهاجرينو رياست لخوا اړمن پيژندل شوي وو.

او د ډنمارک د مهاجرينو شورا له لوري د کوچنيو کاروبارونو د پياوړتيا په موخه په دريو برخو کې ۳۵ زره، ۳۰ زره او ۲۹ زره افغاني د مهاجرينو چارو رياست په څارنه ورکړل شوي.

بار ديگر مهاجران افغان هدف تيراندازي نپروهاي ايراني قرار گړفتند

خامه پرس





سازمان حقوق بشری «حال وش» گزارش داده است که گروهی از مهاجران افغانستان در مرز کلگان ایران هدف انفجار ماین و تیراندازی قرار گرفته‌اند.

این نهاد امروز (دوشنبه، ۳۰ میزان) گزارش داده است که یک گروه حداقل ۱۵۰ نفری از مهاجرین افغانستان شامگاه پنج‌شنبه، ۲۶ میزان در شرق ایران آماج تیراندازی نیروهای مرزی قرار گرفته‌اند.

طبق این گزارش، این گروه از مهاجران که قصد ورود غیر مجاز به خاک ایران از منطقه مرزی کلگان سراوان را داشتند، پس از اینکه هدف انفجار ماین قرار گرفتند با تیراندازی نیروهای ایرانی مواجه شدند که در نتیجه آن چندین مهاجر کشته، زخمی و ناپدید شدند.

حال وش اعلام کرده که در تلاش است تا به اطلاعات دقیق تری از این حادثه دست پیدا کند و خامه پرس نیز نتوانست جزئیاتی از این حادثه بدست بیاورد.

چند روز قبل از این تیراندازی، گزارش مشابهی دیگری نیز از شرق ایران نشر شده بود و چندین رسانه‌ی مستقل به نقل از شاهدان عینی آنرا تایید کرده بودند.

3 مهاجر غیر قانونی در سواحل یونان غرق شدند

صدای ترکیه

5 نفر که به ساحل شنا کردند گزارش دادند که 33 مسافر در قایق بودند



در یونان 3 نفر بر اثر غرق شدن قایق حامل مهاجران غیرقانونی جان خود را از دست دادند.

بر اساس اخبار تلویزیون دولتی ERT یونان، یک قایق بادی حامل مهاجران غیرقانونی در سواحل جزیره ساموس به دلیل نامشخصی غرق شد.

5 نفر که به ساحل شنا کردند گزارش دادند که 33 مسافر در قایق بودند.

واحدهای گارد ساحلی یونان جسد 3 نفر را در دریا پیدا کردند.

هنوز 25 مهاجر دیگر که گفته می شود در قایق بودند یافته نشده اند.

د یونان ساموس تاپو ته خیرمه د دوو کنوالو مری موندل شوی

مهاجرنیوز





د یونان ساحلي ګارډ د دوشنبې په ورځ خبر ورکړ چې د یو نارینه او یوې ښځې مړي یې له اوبو څخه ایستلي دي. د دغو کډوالو کښتۍ د یونان د ساموس ټاپو ته څیرمه په آزه سمندر کې ډوبه شوي وه.

د یونان د ساحلي ګارډ یو افسر وویل چې د ژغورني په عملیاتو کې یې ۲۲ نور کډوال له یادې پیښې څخه ژغورلي دي.

د یونان د ساموس په سواحلو کې د کښتۍ ډوبیدني دا لومړنی پیښه نه ده بلکه له دې وړاندې په سپتمبر میاشت کې هم دغلته د کښتۍ ډوبیدو په پیښه کې څو تنو خپل ژوند و بايلل .

یونان اروپا ته د ننوتلو لپاره د کډوالو لپاره یو له مهمو لارو څخه بلل کیږي چې ډیری کسان له ترکیې څخه پر دغه لاره اروپایي هیوادونو ته درسیډو هڅه کوي. د ۲۰۱۵ او ۲۰۱۶ کلونو ترمنځ شاوخوا یومیلیون کډوال چې ډیری یې د سوريې وګړي وو، د یونان ټاپوګانو ته ورسیدل.

له هغه مهال راهیسې په دغو ټاپوګانو کې د ورتلونکو کډوالو شمیر کم شوی خو تیر کال دغه شمیرې یو ځل بیا لوړې شوي. کډوال داخل پر نورو لارو لکه د یونان په جنوب کې د ګاودوس ټاپو له لارې دغه هیواد ته د اوبښتو هڅه کوي.

د افغانستان، منځني ختیځ او افریقایي هیوادونو کډوال هڅه کوي چې د ترکیې له سواحلو څخه په ورو کښتیاو د یونان ټاپوګانو ته ورسیدي.

د ملګرو ملتونو د کډوالو ادارې د راپور له مخې د اکتوبر تر لومړیو پورې له ۴۲ زرو څخه ډیر نوي کډوال په یونان کې ثبت شوي چې ډیری دغه کډوال د اوبو له لارې یونان ته رسیدلي.



بي بي سي په جون مياشت کې د يو راپور په خپرولو سره ويلي وو په تېرو درېو کلونو کې د ترکيې او يونان ترمنځ اوبو کې د يوناني چارواکو له خوا د کډوالو په شا تمبولو پېښو په ترڅ کې کې ۴۳ کسانو خپل ژوند له لاسه ورکړی دی. د دغو مهاجرو له ډلې ۹ تنه يې د چارواکو له خوا سمندر ته غورځول او ډوب شوي وو.

خو يونان بيا د دغو تورونو په ردولو سره له خپل پرسونل څخه دفاع کړې او او ويلي يې وو چې دوی «د خپلو نړيوالو مکلفيتونو سره سم عمل» کوي. د يوناني ساحلي ځواکونو مشر ويلي وو چې پرسونل يې «په مسلکي او مسولانه توگه خپله دنده پر مخ وړي او د انسانو ژوند او بنيادي حقونو ته درناوی کوي.»

ایتالیا: در پی تخلیه سرپناه مهاجران در تریسته، صدها تن بی خانمان شدند

مهاجرنیوز



در یک گزارش جدید از وضعیت نامساعد ۱۰۰ تا ۱۲۰ مهاجر در تریسته سخن زده شده که پس از تخلیه یک انبار متروکه مجبور شدند بین ماه های جون و سپتمبر شب ها را در نزدیکی ایستگاه قطار بگذرانند. بیشتر آن ها از افغانستان، سوریه و مناطق کردنشین ترکیه بودند.

این انبار فرسوده سیلو که در نزدیکی ایستگاه قطار شهر ایتالیایی تریسته قرار دارد قبل از آن که در ماه جون به دلایل امنیتی تخلیه شود، به یک پناهگاه برای صدها پناجویی تبدیل شد که از مسیر بالقان به این جا می آمدند .

به گفته چندین سازمان خیریه به شمول) « کمپته بین المللی نجات « No Name » (و حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ مهاجر پس از تخلیه این انبار مجبور شدند شب ها را در سرک های نزدیک به ایستگاه قطار به روز برسازند.



این ارقام بخشی از گزارشی با عنوان « **Silos Vuoto-Strade Piene** » سیلوهای خالی، سرک های پر ازدحام» بود که به تاریخ ۱۶ اکتوبر در تریسته معرفی شد. سازمان های نامبرده به دنبال مسدود شدن یک انبار که بسیاری از پناجویان از آن به عنوان سرپناه استفاده می کردند در این گزارش به تحلیل وضعیت آن ها پرداختند .

کاهش مهاجران در داخل شهر و افزایش آن ها در ایستگاه قطار

براساس این گزارش، سازمان های خیریه از ماه های جنوری تا اگست سال ۲۰۲۴، ۸ هزار و ۶۸۶ مهاجر را در تریسته ثبت کردند که به این ترتیب شمار آن ها در مقایسه با ۹ هزار و ۹۷۳ تن در سال ۲۰۲۳، ۱۳ درصد کاهش یافته است. این سازمان ها در ادامه می افزایند که با این سیر نزولی در نیازهای مهاجرانی که در شهر به سر می برند، تغییری ایجاد نمی شود .

بین ۲۱ جون و ۲۰ سپتمبر مجموعاً ۵ هزار و ۵۴ تن ثبت شدند که به این ترتیب به صورت متوسط هر روز ۵۵ مهاجر جدید به این جا رسیده اند. ۵۷ درصد از آن ها مردان مجرد و بزرگسال (۲ هزار و ۸۴۷ تن)، ۲۱ درصد خانواده ها (۱ هزار و ۹۹ تن) و ۱۹ درصد (۹۹۳ تن) خوردسالان بدون همراه و سه درصد دیگر (۱۲۵ تن) زنان مجرد بزرگسال بودند .

بیشتر آن‌ها از افغانستان، سوریه و مناطق کردنشین ترکیه به این جا آمده بودند. فقط ۱۸ درصد (۸۸۵ تن) گفتند که می‌خواهند در تریسته درخواست محافظت بین‌المللی بدهند.

افزایش ترانسفر و مدت زمان انتظار برای سکونت در کمپ

نویسندگان در ادامه این گزارش به مدت طولانی انتظار برای سکونت در کمپ‌های پناهجویان پرداختند و این که برخی اوقات این دوره «از ۲۰ روز هم فراتر می‌رود». اما در طول دوره ای که این تحقیقات انجام شد، میزان ترانسفر (مهاجران) نیز افزایش یافته است. بین ۲۴ جون و ۲۱ سپتمبر حدود ۱۳ مورد ترانسفر انجام شد که از آن جمله ۷ مورد آن به ساردینیا بود. در مجموع حدود ۴۵۰ تن از تریسته به مناطق دیگری انتقال داده شدند.



اما براساس این گزارش «هنوز هم روزانه به صورت متوسط ۱۰۰ پناهجو را می‌توان دید که در نزدیکی ایستگاه قطار به سر می‌برند و در انتظار سکونت در کمپ‌های پناهجویان هستند». نویسندگان این گزارش توصیه می‌کنند که «شورای شهر تریسته خدمات آسان و بدون بوروکراسی را افزایش دهد» و هر روز شام «یک وقت غذا» در اختیار نیازمندان بگذارد. آن‌ها با تأکید از پولیس خواستند که «در زمینه دسترسی به امکان ارائه درخواست پناهندگی، مقررهای مربوطه را در نظر بگیرد.»

در ادامه این گزارش از مسئولان شهر تریسته خواسته شده است که روند ترمیم اقامتگاه «Campo Sacro hostel» را تسریع کنند و «ترانسفرهای منظم و دائمی (مهاجران) از تریسته تضمین شود.»

خبرنامه

Website: <https://morr.gov.af>

10

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

